



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	12.454.618,50	1.938.503,32	1.938.503,32	2.075.769,75	2.075.769,75	1.869.632,76
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	27.133,34	27.133,34	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.454.618,50	1.965.636,66	1.965.636,66	2.075.769,75	2.075.769,75	1.869.632,76
(-) DEDUÇÕES	2.032.739,04	354.179,98	354.179,98	338.789,84	338.789,84	315.117,68
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	66.520,50	16.253,32	16.253,32	11.086,75	11.086,75	18.365,07
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.783,34	5.783,34	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.966.218,54	332.143,32	332.143,32	327.703,09	327.703,09	296.752,61
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.421.879,46	1.611.456,68	1.611.456,68	1.736.979,91	1.736.979,91	1.554.515,08

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas				
		Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.363.581,60	1.560.596,93	1.560.596,93	7.073.595,18	7.073.595,18	1.279.939,31	1.279.939,31	1.011.145,54
(-) Juros e Encargos da Dívida	67.650,00	11.275,00	11.275,00	41.044,33	41.044,33	13.193,09	13.193,09	814,29
SUBTOTAL	9.295.931,60	1.549.321,93	1.549.321,93	7.032.550,85	7.032.550,85	1.266.746,22	1.266.746,22	1.010.331,25
DESPESAS DE CAPITAL	1.399.737,40	233.289,57	233.289,57	274.387,88	274.387,88	159.884,25	159.884,25	34.584,05
(-) Deduções	150.000,00	25.000,00	25.000,00	105.000,00	105.000,00	17.495,84	17.495,84	0,00
Amortização de Dívida	150.000,00	25.000,00	25.000,00	105.000,00	105.000,00	17.495,84	17.495,84	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.545.669,00	1.757.611,50	1.757.611,50	7.201.938,73	7.201.938,73	1.409.134,63	1.409.134,63	1.044.915,30
RESULTADO	-10.545.669,00	-1.757.611,50	-1.757.611,50	-7.201.938,73	-7.201.938,73	-1.409.134,63	-1.409.134,63	-1.044.915,30
RESULTADO	-8.579.450,46	-1.425.468,18	-1.425.468,18	-6.874.235,64	-6.874.235,64	-1.081.431,54	-1.081.431,54	-748.162,69
RESULTADO	-123.789,54	-146.154,82	-146.154,82	-5.464.958,82	-5.464.958,82	327.845,28	327.845,28	509.599,78

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre
I - Dívida Consolidada	368.822,41	368.822,41	368.822,41	0,00	-4.560,27
(-) Disponibilidade de Caixa	1.004.747,20	1.004.747,20	1.076.432,02	71.684,82	71.684,82
(-) Aplicações Financeiras	1.175.590,86	1.175.590,86	743.441,93	-432.148,93	-432.148,93
(-) Demais Ativos Financeiros	28.735,42	28.735,42	72.005,80	43.270,38	43.270,38
(+) Restos a Pagar Processados	822.602,85	822.602,85	18.400,95	-804.201,90	-804.201,90
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.017.648,22	-1.017.648,22	-1.504.656,39	-487.008,17	-487.008,17
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.017.648,22	-1.017.648,22	-1.504.656,39	-487.008,17	-487.008,17